Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Новорождественское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с. Новорождественское

         _24.04.2006 г.  № _38

10  собрание 1-го созыва

 О принятии Правил содержания и

 эксплуатации санкционированных

объектов размещения бытовых отходов и

мусора на территории Новорождественского

сельского поселения
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6  Устава муниципального образования «Новорождественское сельское поселение»,
                      Совет Новорождественского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Принять   Правила содержания и эксплуатации санкционированных объектов размещения бытовых отходов и мусора на территории Новорождественского сельского поселения согласно приложению.

2. Направить Правила Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.
Председатель Совета поселения                                           П.А.Юн
Приложение к решению Совета Новорождественского сельского поселения

№ 38  от 24.04.2006 г.

ПРАВИЛА

содержания и эксплуатации санкционированных объектов размещения бытовых отходов и мусора на территории Новорождественского сельского поселения

1. ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ

1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом "Об охране окружающей среды", Федеральным законом "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Постановлением Главы Администрации (Губернатора) Томской области «Об утверждении порядка обустройства санкционированных объектов размещения твердых бытовых отходов» от 16.06.1999 года №227 и регламентируют порядок содержания и эксплуатации санкционированных объектов размещения бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение».

1.2. Настоящие Правила являются обязательными для соблюдения гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, деятельность которых связана с эксплуатацией санкционированных мест размещения бытовых отходов и мусора Новорождественского сельского поселения.

1.3. Контроль над соблюдением требований настоящих Правил осуществляется в соответствии с действующим законодательством органами государственного санитарно-эпидемиологического контроля, государственного и общественного экологического контроля, Администрацией Новорождественского сельского поселения.

1.4. На территории Новорождественского сельского поселения находятся следующие санкционированные объекты размещения отходов:

свалка с.Новорождественское;

свалка д.Мазалово;

свалка д.Романовка;
свалка д.Новостройка
2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Санкционированный объект размещения отходов – разрешенная органами местного самоуправления территория (существующая площадка) для размещения отходов в ограниченный период времени. Существующие площадки являются временными и подлежат обустройству в соответствии с настоящим порядком либо закрытию и переносу в сроки, установленные Департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Томской области.

2.2. В обязательном порядке подлежат закрытию, переносу, рекультивации ранее разрешенные места размещения отходов, расположенных на землях населенных пунктов, лесопарковых, курортных, лечебно-оздоровительных, рекреационных, водоохранных зонах, на водосборных площадях питания подземных водных объектов, которые используются в целях питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, в местах залегания полезных ископаемых и ведения горных работ. Организация нового места размещения отходов осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

2.3. Организация, эксплуатирующая санкционированные места размещения бытовых отходов и мусора на территории Новорождественского сельского поселения, обязана:

- обеспечивать обустройство санкционированного объекта размещения отходов;

- разработать регламент и режим работы санкционированного объекта размещения отходов;

- разработать инструкции по приему отходов с учетом требований производственной санитарии и техники безопасности;

- обеспечивать контроль над составом поступающих отходов;

- вести учет поступающих отходов;

- осуществлять контроль над распределением отходов в работающей части санкционированного объекта размещения отходов;

- обеспечивать технологический цикл по изоляции отходов;

- обеспечивать пожарную безопасность на санкционированном объекте размещения отходов.

2.4. Обустройство санкционированного объекта размещения твердых бытовых отходов включает в себя:

2.4.1. Устройство подъездной дороги.

2.4.2. Устройство траншей (котлована) для складирования и захоронения отходов.

2.4.3. Устройство изоляционного покрытия площади складирования, захоронения твердых бытовых отходов.

2.4.4. Устройство защитной обваловки грунтом по периметру объекта размещения отходов.

2.4.5. Установка аншлагов (информационных щитов).

2.5. На санкционированные места размещения промышленных и бытовых отходов запрещается прием и размещение:

- твердых, пастообразных промышленных отходов 1 и 2 класса опасности, в которых содержатся токсичные вещества, тяжелые металлы, а также горючие и взрывоопасные отходы;

- твердых и жидких биологических отходов;

- химически и эпидемиологически опасных отходов;

- иных видов отходов по спискам, утвержденным действующим законодательством.

Глава поселения (Глава Администрации)                                         Ф.М.Мошкин

PAGE
1